
Plán dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 27/189 

 

2.4 Nadřazená doprava – dálková doprava objednaná státem a její plán 

Dálková doprava objednávaná Ministerstvem dopravy ČR tvoří nedílnou součást 
dopravní obslužnosti na území Ústeckého kraje a spojuje kraj s okolními kraji a hlavním 
městem Prahou. Veřejná hromadná doprava objednávaná Ústeckým krajem na tu dálkovou 
v mnoha případech navazuje, popřípadě ji vhodně doplňuje. Příkladem je doplnění rychlíků 
v úseku Ústí nad Labem – Chomutov krajskými spěšnými vlaky či společná objednávka 
vlaků na trati Most – Chomutov – Žatec – Blatno u Jesenice - Plzeň. V uzlech Rumburk, 
Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, Bílina, Most, Jirkov zastávka, Chomutov, Kadaň-Prunéřov, 
Klášterec nad Ohří, Žatec, Lovosice, Bohušovice nad Ohří, Roudnice nad Labem, Hněvice 
(Štětí) a Litoměřice je na rychlíky navázána regionální drážní či autobusová doprava. 

Dálkové linky obsluhující Ústecký kraj: 

Ex 3 Německo – Děčín – Ústí nad Labem - Praha - Pardubice - Brno - Rakousko/Slovensko 
 interval 120 minut denně 
 obsluha zastávek na území Ústeckého kraje - Děčín hl.n., Ústí nad Labem hl.n.  
Návaznosti: 

Děčín hl.n. – osobní vlaky linky U8 směr Rumburk 
Ústí nad Labem – osobní vlaky linek U1 směr Děčín, Most a U4 směr Roudnice n. L. 

Význam linky spočívá především v rychlém a kvalitním spojení Ústeckého kraje s Hlavním 
městem Prahou a se SRN. 
 
R5 Praha – Ústí nad Labem - Chomutov – Karlovy Vary – Cheb 

interval 120 minut denně (v úseku Ústí nad Labem-Chomutov posílený ve špičce na 
60 minut spěšnými vlaky objednávanými Ústeckým krajem) 
obsluha zastávek na území Ústeckého kraje – Ústí nad Labem hl.n., Teplice, 
Duchcov, Bílina, Most, Jirkov zastávka, Chomutov město, Chomutov, Kadaň-
Prunéřov, Klášterec nad Ohří. 

Návaznosti: 
Ústí nad Labem osobní vlaky linek U1 směr Děčín a U4 směr Roudnice nad Labem 
Teplice – osobní vlaky linky U 24 směr Litvínov 
Bílina – regionální autobusové linky 
Most – osobní vlaky linky U13 směr Žatec 
Jirkov zastávka – regionální autobusové linky 
Chomutov – spěšné vlaky linky U14 směr Lužná u Rakovníka, regionální autobusové 
linky 
Kadaň-Prunéřov – osobní vlaky linky U16 
Klášterec nad Ohří – regionální autobusové linky 

Pro Ústecký kraj je linka R5 velmi významná. Zajišťuje rychlé a kvalitní spojení 
podkrušnohorské oblasti s Hlavním městem Prahou a lázeňským městem Karlovy Vary, 
které je vzhledem k rozložení hranice krajů významným cílem občanů Ústeckého kraje. Linka 
je velmi významná i pro vnitrokrajskou dopravu mezi městy Ústeckého kraje od Klášterce 
nad Ohří po Ústí nad Labem. Ústecký kraj na tuto linku navazuje další vlaky a autobusy (viz 
výše). 
 
R15 Ústí nad Labem – Děčín – Liberec 
 interval 120 minut denně 

obsluha zastávek na území Ústeckého kraje - Ústí nad Labem hl.n., Děčín hl.n., 
Děčín východ, Benešov nad Ploučnicí. 

Návaznosti: 
 Ústí nad Labem hl.n. – rychlíky linky R5 směr Karlovy Vary 
 Děčín - východ – osobní vlaky linky U 7 směr Ústí nad Labem - Střekov 
Linka tvoří pravidelné spojení Ústeckého a Libereckého kraje s návaznostmi na další 
dopravu. Vytváří také jediné přímé spojení krajského města Ústí nad Labem s Benešovem 
nad Ploučnicí. 



Plán dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 28/189 

 
R16 Plzeň – Žatec – Chomutov – Most 
 interval 120 minut denně 

obsluha stanic na území Ústeckého kraje – Most, Jirkov zastávka, Chomutov město, 
Chomutov, Březno, Žatec, Žatec-západ, Podbořany, Kryry a Blatno u Jesenice. 

Návaznosti: 
Most – osobní vlaky linky U1 směr Ústí nad Labem, osobní vlaky linky U12 směr 
Rakovník 
Chomutov – osobní vlaky linky U2 směr Klášterec nad Ohří, regionální autobusové 
linky 

 Žatec – regionální autobusové linky 
 Blatno u Jesenice – regionální autobusové linky. 
Linka zajišťuje významné spojení západní části Ústeckého kraje s Plzeňským krajem a 
krajským městem Plzeň. Toto spojení je využíváno především občany Lounského okresu. 
 
R20 Praha – Roudnice nad Labem – Ústí nad Labem – Děčín 
 interval 120 minut denně, ráno směr Praha a odpoledne směr Děčín posílen na 60 
minut. 

obsluha stanic na území Ústeckého kraje – Děčín hl.n., Ústí nad Labem hl.n., 
Lovosice, Bohušovice nad Ohří, Roudnice nad Labem, Hněvice (Štětí). 

Návaznosti:  
Děčín hl.n. – osobní vlaky linky U23 směr Bad Schandau, regionální autobusové linky 
Ústí nad Labem – osobní vlaky linky U5 směr Bílina 
Lovosice – osobní vlaky linky U11 směr Louny a směr Litoměřice, osobní vlaky linky 
U6 směr Teplice, regionální autobusové linky 
Bohušovice nad Ohří – regionální autobusové linky 
Roudnice nad Labem – regionální autobusové linky 
Hněvice (Štětí) – regionální autobusové linky 

Linka zajišťuje rychlé, frekventované a pravidelné spojení významných center Polabí 
s Hlavním městem Prahou i mezi městy navzájem. Na linku jsou navázány řady vlakových i 
autobusových linek Ústeckého kraje. 
 
R22 Kolín – Mladá Boleslav – Česká Lípa – Rumburk 
 interval 120 minut denně 

obsluha stanic na území Ústeckého kraje – Jedlová, Rybniště, Krásná Lípa, Rumburk 
Návaznosti: 
 Rumburk – regionální autobusové linky 
Linka zajišťuje významné spojení oblasti Šluknovska s Českolipskem a Středními Čechami.  
 
R23 Kolín – Litoměřice - Ústí nad Labem 
 interval 120 minut denně 

obsluha stanic na území Ústeckého kraje – Ústí nad Labem-západ, Ústí nad Labem-
Střekov, Litoměřice, Štětí 

Návaznosti: 
 Ústí nad Labem-Střekov – osobní vlaky linky U7 směr Děčín 
 Litoměřice – regionální autobusové linky 
Linka je významná napojením kraje na uzly ve Středočeském kraji (Všetaty, Nymburk, Kolín), 
kde je možný přestup na další dálkové linky ve směrech Mladá Boleslav, Hradec Králové, 
Morava, Vysočina, aj. 


